20
CERTIFICACIONES
• Grado de protección IP66-IP69K-IK10 certificado por TÜV SUD según la
norma EN 62208.
• Grado de protección TYPE 1, 12, 4, 4X (marca cULus) según UL50, 508A,
746C y CSA 22.2 No 14,94 (bajo pedido).
• Idóneos para utilizar en atmósferas potencialmente explosivas (Grupo -II-,
Categoría -3-, Zona -22,2-) con la aplicación del accesorio KIT-ATEX- SPD-2-

BASE
A3 X H3 ÁREA ÚTIL
DE PERFORACIÓN
PUERTA FRONTAL
SECCIÓN B-B
VISTA FRONTAL SIN PUERTADETALLE DE LA PUERTA FRONTAL
A. TOT. =AM+9 (CON PANELES LAT.)
A4
A3
AM
A2
HM
A9
P P9 P7 P8
  A H P  AM HM A1 H1 A2 H2 A3 H3 A4 H4 H5 P5 P7 P8 A9 P9
 SPD06018040 600 1800 400 1 605 1800 504 1700 500 1700 440 1600 602 1790 1685 250 258 350 366 210
 SPD06018050 600 1800 500 1 605 1800 504 1700 500 1700 440 1600 602 1790 1685 350 358 450 366 310
 SPD06018060 600 1800 600 1 605 1800 504 1700 500 1700 440 1600 602 1790 1685 450 458 550 366 410
 SPD06020050 600 2000 500 1 605 2000 504 1900 500 1900 440 1800 602 1990 1885 350 358 450 366 310
 SPD06020060 600 2000 600 1 605 2000 504 1900 500 1900 440 1800 602 1990 1885 450 458 550 366 410
DIMENSIONES
NOMINALES
CÓDIGO ART.
DIMENSIONES

PANEL LATERALDETALLE DE LA PUERTA FRONTAL
AL
TU
RA
 D
EL
 C
ÁN
CA
M
O=
56
A1
P5
  A H P  AM HM A1 H1 A2 H2 A3 H3 A4 H4 H5 P5 P7 P8 A9 P9
 SPD08018040 800 1800 400 1 805 1800 704 1700 700 1700 640 1600 802 1790 1685 250 258 350 566 210
 SPD08018050 800 1800 500 1 805 1800 704 1700 700 1700 640 1600 802 1790 1685 350 358 450 566 310
 SPD08018060 800 1800 600 1 805 1800 704 1700 700 1700 640 1600 802 1790 1685 450 458 550 566 410
 SPD08020050 800 2000 500 1 805 2000 704 1900 700 1900 640 1800 802 1990 1885 350 358 450 566 310
 SPD08020060 800 2000 600 1 805 2000 704 1900 700 1900 640 1800 802 1990 1885 450 458 550 566 410
 SPD10018050 1000 1800 500 1 1005 1800 904 1700 900 1700 840 1600 1002 1790 1685 350 358 450 766 310
 SPD10018060 1000 1800 600 1 1005 1800 904 1700 900 1700 840 1600 1002 1790 1685 450 458 550 766 410
 SPD10020050 1000 2000 500 1 1005 2000 904 1900 900 1900 840 1800 1002 1990 1885 350 358 450 766 310
 SPD10020060 1000 2000 600 1 1005 2000 904 1900 900 1900 840 1800 1002 1990 1885 450 458 550 766 410
DIMENSIONES
NOMINALES
CÓDIGO ART.
DIMENSIONES

RA
 D
EL
 C
ÁN
CA
M
O=
56
A1
P5
  A H P  AM HM A1 H1 A2 H2 A3 A5 H3 A4 H4 H5 P5 P7 P8 A9 P9
 SPD12018040 1200 1800 400 2 1210 1800 1109 1700 1100 1700 440 410 1600 602 1790 1685 250 258 350 366 210
 SPD12018050 1200 1800 500 2 1210 1800 1109 1700 1100 1700 440 410 1600 602 1790 1685 350 358 450 366 310
 SPD12018060 1200 1800 600 2 1210 1800 1109 1700 1100 1700 440 410 1600 602 1790 1685 450 458 550 366 410
 SPD12020050 1200 2000 500 2 1210 2000 1109 1900 1100 1900 440 410 1800 602 1990 1885 350 358 450 366 310
 SPD12020060 1200 2000 600 2 1210 2000 1109 1900 1100 1900 400 410 1800 602 1990 1885 450 458 550 366 410
DIMENSIONES
NOMINALES
CÓDIGO ART.
DIMENSIONES

RA
 D
EL
 C
ÁN
CA
M
O=
56
A1
P5
  A H P  AM HM A1 H1 A2 H2 A3 H3 A4 H4 H5 P5 P7 P8 A9 P9
 SPD12018040CM 1200 1800 400 2 1210 1800 1109 1700 1100 1700 440 1600 602 1790 1685 250 245 337 366 210
 SPD12018050CM 1200 1800 500 2 1210 1800 1109 1700 1100 1700 440 1600 602 1790 1685 350 345 437 366 310
 SPD12018060CM 1200 1800 600 2 1210 1800 1109 1700 1100 1700 440 1600 602 1790 1685 450 445 537 366 410
 SPD12020050CM 1200 2000 500 2 1210 2000 1109 1900 1100 1900 440 1800 602 1990 1885 350 345 437 366 310
 SPD12020060CM 1200 2000 600 2 1210 2000 1109 1900 1100 1900 440 1800 602 1990 1885 450 445 537 366 410
DIMENSIONES
NOMINALES
CÓDIGO ART.
DIMENSIONES